

RECEBEMOS DE POSTO VEM CAR LTDA, CPF/CNPJ: 86.472.289/0001-67, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.  
DOMINGOS SAVIO CAMPOS RESENDE - Avenida Antonio Olimpio de Moraes 545, 545 SL 1815, Centro, DIVINOPOLIS, MG. VALOR TOTAL: R\$ 1.580,22

NF-e

Nº 3564

SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**POSTO VEM CAR LTDA**

Avenida Getulio Vargas, 196 - Centro  
DIVINOPOLIS - MG  
CEP: 35500-024 FONE:

**DANFE**

DOCUMENTO  
AUXILIAR DE NOTA  
FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA 1

Nº 3564

SÉRIE: 2  
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3123 1186 4722 8900 0167 5500 2000 0035 6415 0960 9303

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

109304 - VENDA REG ECF / SIMP FAT

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235654689035 - 03/11/2023 15:01:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2238840700057

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

86.472.289/0001-67

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL

DOMINGOS SAVIO CAMPOS RESENDE

CNPJ / CPF

222.751.506-68

DATA EMISSÃO

03/11/2023

ENDEREÇO

Avenida Antonio Olimpio de Moraes 545, 545 SL 1815

BAIRRO / DISTRITO

Centro

DATA SAÍDA / ENTRADA

03/11/2023

MUNICÍPIO

DIVINOPOLIS

CEP

35500-900

UF

MG

FONE / FAX

(37) 3212-2557

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:01:56

**FATURA / DUPLICATA**

**Número: 001; Vencimento: 10/11/2023; Valor: R\$ 1.580,22;**

**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.580,22	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.580,22
BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. RET.	VALOR DO ICMS SUBST. RET.	ICMS Monofasico Retido	IRRF Retido	CSLL Retido	
R\$0,00	R\$0,00	R\$244,88			

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	9-SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

**DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO	CÓD.ANP	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UND	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
										Cálculo	ICMS	ICMS	IPI	ICMS	IPI %
000370	320102002	GASOLINA PETROBRAS GRID Tributos Incidentes 35,301 % = R\$ 85,45 Fonte: IBPT	27101259	061	5929	L	41,097	R\$ 5,89	R\$ 242,06	0	0	0	0	0	0
001035	820101033	OLEO DIESEL B S-10 ADIT PETROBRAS GRID Tributos Incidentes 15,1 % = R\$ 105,40 Fonte: IBPT	27101921	061	5929	L	108,220	R\$ 6,45	R\$ 698,02	0	0	0	0	0	0
001035	820101033	OLEO DIESEL B S-10 ADIT PETROBRAS GRID Tributos Incidentes 15,1 % = R\$ 96,66 Fonte: IBPT	27101921	061	5929	L	97,731	R\$ 6,55	R\$ 640,14	0	0	0	0	0	0

**CALCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
0028686	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações da ECF: NFC - NFCE - Serie: 1 - Cupons: 522641, 523986, 524040, 526510, 526864, 529162, 530530, 532330 ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023 Valor Aprox. Tributos: R\$ 30,74 Federal, R\$ 256,77 Estadual, Fonte IBPT.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------